Мешовит парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија
5-ти Состанок
Во четврток, 27 ноември 2008 година, од 15.00-18.30 часот 
и во петок, 28 ноември 2008 година, од 09.00-12.30 часот
Собрание на Република Македонија 
СКОПЈЕ
ПРЕДЛОГ - ДНЕВЕН РЕД
Отворање на 5-иот Состанок на Мешовитиот парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија од страна на 
г. Александар СПАСЕНОВСКИ и г. Антониос ТРАКАТЕЛИС,
ко-претседавачи на Мешовитиот парламентарен комитет
1. Усвојување на дневниот ред;
2. Усвојување на записникот од 4-иот состанок на Мешовитиот парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија, одржан на 26 и 27 ноември 2007 година во Брисел;
3. Размена на мислења со Владата на Република Македонија, Советот на Европската унија и Европската комисија за односите меѓу Европската унија и Република Македонија, за состојбата во имплементацијата на клучните приоритети од Партнерството за пристапување и за Извештајот на Европската комисија за напредокот на Република Македонија за 2008 година;
Обраќања на:

· Г-гдин Ивица БОЦЕВСКИ, вице-премиер, претставувајќи ја Владата на Република Македонија; 
· Н.Е. Г-дин Бернард ВАЛЕРО, амбасадор, претставувајќи го актуелното претседателство со Советот на Европската унија;
· Н.Е. Г-дин Ерван ФУЕРЕ, амбасадор, претставувајќи ја Европската комисија;
4. Либерализација на визниот режим за граѓаните на Република Македонија;
5. Еколошките прашања во регионалната соработка, релевантни за процесот на пристапување;
6. Транспорт и инфраструктура; 

7. Состојбата во пенитенцијарниот систем;
8. Помошта на ЕУ на Република Македонија, со посебен осврт на Инструментот за претпристапна помош (ИПА); 
9. Инструментот ТАИЕКС (позначајни програми и достигнувања) и зајакнување на институционалната соработка меѓу двата парламенти, со цел подобрување на парламентарното работење;
10. Разгледување и усвојување на Завршната изјава/Препораките на Парламентарниот мешовит комитет;
11.  Разно;
12. Датум и место на на 6-иот состанок на Мешовитиот комитет - Република Македонија и Европска унија.
1
20 ноември 2008 г./МO


